meeemer SISTEMA COFECI•CRECI

fÁlt
-Srakã rp

adir  aia IC
E s

IMOVES 13' REC.U‘

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Defende a sociedade e o consumidor dos falsos corretores e maus profissionais !II

Sede "Paulo Leouídio Storch"
Av. Hugo Viola, n° 700- Jardim da Penha - Vitória/ES -  CEP.: 29060-420 - Tel.: (27) 3314-0066 - Fax:  (27) 3314-0019

Horário de Atendimento: 08 às 12h e 13 às 17h - Sue www.crecies.nov.br  - E-mail: secretaria@crecies.gov.br

"NOSSA FORÇA ESTÁ NA ÉTICA. EXCLUSIVIDADE VENDE."
"IMÓVEIS E RESULTADO, Só COM CORRETOR CONTRATADO."

ATO N° 001/2017

"Ad-referendum"

Aprova pedido de inscrição e outros atos pertinentes a
processos de inscrição de pessoas físicas e jurídicas.

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis - 13° Região/ES, no uso
das atribuições que lhe confere o Artigo 6°, inciso I do Regimento, e na conformidade do que dispõe o
Art. 17, inciso IX da Lei 6530/78, c/c o Artigo 16, inciso XIII do Decreto n° 81871/78, c/c o Artigo 4°,
inciso IV do Regimento Interno em vigor;

Considerando que a Diretoria reunida, apreciando os processos respectivos, entendeu que
foram preenchidos os requisitos exigidos por lei, pelas Resoluções do Conselho Federal e Atos do
Regional, nos processos de inscrições e outros submetidos, à apreciação da Comissão e Análise de
Processo de Inscrição - COAPIN, conforme pareceres pelo deferimento dos respectivos pedidos;

Considerando a exiguidade de tempo e agilização nas tramitações processuais para a
homologação em Reunião Plenária;

Considerando o disposto no Art. 1° da Portaria-COFECI n°012/83, de 16/09/83;

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar "ad-referendum" do Plenário, os pedidos de inscrição e outros atos pertinentes a
processos de inscrição de pessoas físicas e jurídicas, seguintes:-

VII. 04.01.01 - 20 (VINTE) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDOS COM DIPLOMA DE Til
EXPEDIDO PELO SINDIMOVEIS/EFtJ "CAPRI".
PROCESSO TH NOME

9127 Expedido em 13/12/2016 MARCOS AURELIO GODIM BAYOCO NOGUEIRA
9210 Expedido em 21101/2013 IVAN DE ASSIS ROCHA
9215 Expedido em 28/09/2016 GABRIEL OLIVEIRA DE PAULA
9216 Expedido em 06/12/2016 ALTAMIRO SILVEIRA
9217 Expedido em 08/12/2016 RAFAEL MARCHETI
9219 Expedido em 04/11/2016 OTAVIO DEMUNER ERLER
9225 Expedido em 14/10/2016 PAULA MONIQUE BATTESTIN
9228 Expedido em 07/10/2016 AVILMAR JOSE BALARINI
9229 Expedido em 27/09/2016 JORGE RODRIGO SILVA FIGUEIREDO
9230 Expedido em 16/11/2016 SERGIO TADEU FIGUEIREDO ASSUNÇÃO
9234 Expedido em 24/10/2016 FELIPE EMANUEL ARRUDA GUIMARÃES
9235 Expedido em 05/12/2016 CECILIA QUINTAS DE OLIVEIRA
9239 Expedido em 29/09/2016 NIKULAS FELIX BUENO
9240 Expedido em 18/10/2016 ELZA ALVES DE OLIVEIRA PETROCCHI
9244 Expedido em 10/11/2016 NILSON FERREIRA
9245 Expedido em 17/11/2016 RONILSON DE ARAUJO GAMBARTI
9247 Expedido em 15/12/2016 FRANZ ROUBERT DOS REIS ZANELATO
9249 Expedido em 14/02/2012 VINICIUS ARAUJO GOULART
9250 Expedido em 05/09/2016 CHARLES ANDERSON PEREIRA
9251 Expedido em 02109/2016 JOSE FERNANDO PAGANINI

VII. 04.01.02 - 02 (DOIS) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDOS COM DIPLOMA  DE TTI
EXPEDIDO PELO INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA FORMAR BRASIL.

PROCESSO 111 NOME
9237 Expedido em 02/02/2017 ALESSANDER CALAZANS DAL'COL
9248 Expedido em 02/02/2017 RONALD PARIS TONETE

VII. 04.01.03 - 07 (SETE) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDOS COM CERTIDÃO DE
CONCLUSÃO DO TTI EXPEDIDO PELO INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA
FORMAR BRASIL.

PROCESSO 111 NOME
9209 Expedido em 28/11/2016 ALDAIR DE FATIMA BORGES
9211 Expedido em 28/11/2016 MARCO ANTONIO ASSUNÇÃO VIEIRA PINTO
9212 Expedido em 09/11/2016 LEONARDO DE OLIVEIRA AFRO
9218 Expedido em 28/11/2016 NARCISIO LUIZ NICO LOSS
9220 Expedido em 28/11/2016 LEILA PELEGRINI CAMUZI
9226 Expedido em 01/12/2016 VALERIA BASTOS REGIO DE MELLO
9231 Expedido em 11/08/2016 JESSICA LUIZA THOMAZINI

VII. 04.01.04 - 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUIDO COM DIPLOMA  DE TTI
EXPEDIDO PELO CENTRO EDUCACIONAL DOM FERNANDO.

PROCESSO 111 NOME
9233 Expedido em 19/12/2013 MAXILIANO SANTANA ALCIDES

VII. 04.01.05 - 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM CERTIDÃO  DE
CONCLUSÃO DO CURSO DE 111 EXPEDIDO PELO CENTRO EDUCACIONAL DOM FERNANDO.

PROCESSO TTI NOME
9224 Expedido em 17/11/2016 ANDERSON DE OLIVEIRA RAMOS

VII. 04.01.06 - 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM CERTIDÃO  DE
CONCLUSÃO DO CURSO DE T71 EXPEDIDO PELA INSTITUIÇÃO DE ENSINO "SIGMA".

PROCESSO TTI NOME
9221 Expedido em 30/10/2014 RUBENILSON ESPINDULA DE OLIVEIRA

VII. 04.01.07 - 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA  DE TTI
EXPEDIDO PELO SINDIMÓVEISIERJ.

PROCESSO TTI NOME
9254 Expedido em 10/03/1994 MARIA BERNADETH SCARTON DEPES

VII. 04.01.08 - 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA  DE TTI
EXPEDIDO PELA UNI - UNIÃO NACIONAL DE INSTRUÇÃO.

PROCESSO 171 NOME

1 	9255 Expedido em 17/06/2016 GENEZIO MEDEIROS NUNES JUNIOR

VIL 04.01.09 - 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA  DE TTI
EXPEDIDO PELO INSTITUTO UNIVERSAL BRASILEIRO.

PROCESSO TTI NOME
9223 Expedido em 06/12/2016 SONEIDE PEREIRA DO NASCIMENTO

VII. 04.01.10 - 07 (SETE) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDOS COM DIPLOMA  DE rn
EXPEDIDO PELO SAEI - SISTEMA AUGUSTO DE EDUCAÇÃO INTEGRADA.

PROCESSO TTI NOME
9214 Expedido em 21/11/2016 RODRIGO JORGE MATOS TAVEIRA
9232 Expedido em 04/01/2017 LETICIA KEFLER REGO
9241 Expedido em 02/02/2017 MATEUS LOPES MACHADO
9242 Expedido em 14/03/2017 AMAIDE MOTTA
9246 Expedido em 17/01/2017 RICARDO OLIVEIRA NUNES
9252 Expedido em 28/10/2016 WALLES ALMEIDA AMORIM
9253 Expedido em 28/10/2016 WALLACE RIBEIRO TONETO

VII. 04.01.11 - 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA  DE TTI
EXPEDIDO PELO CETEC - CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO.

PROCESSO

TTI

NOME

2

9208

Expedido em 03/02/2016 AUGUSTO CESAR FERNANDES DA COSTA

VII. 04.02.01 - PROCESSO DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA DE PESSOA FÍSICA.
Não houve.

VII. 04.03.01 - 02 DOIS PROCESSOS DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO POR TRANSFERÊNCIA
PROCESSO Til

_
NOME

2836 Expedido em 02/04/1992 JOSEFA PEREIRA DOS SANTOS
9243 Expedido em 21/09/2016 LEONARDO DANIEL FERREIRA

VII. 04.04.01 - PROCESSO DE PEDIDO DE REINSCRIÇÃO.
Não houve.

VIL 04.05.01 - 26 (VINTE E SEIS) PEDIDOS DE USO DE NOME PROFISSIONAL ABREVIADO (PF)
DEFERIDO E INDEFERIDO.
PROC NOME NOME PROF ABREVIADO DEFERIDO
9127 MARCOS AURELIO GODIM BAYOCO NOGUEIRA "MARCOS NOGUEIRA" "SIM"
9208 AUGUSTO CESAR FERNANDES DA COSTA "AUGUSTO CESAR COSTA" "SIM"
9210 IVAN DE ASSIS ROCHA "IVAN ROCHA" "SIM"
9212 LEONARDO DE OLIVEIRA AFRO "LEONARDO AFRO" "SIM"
9215 GABRIEL OLIVEIRA DE PAULA "GABRIEL OLIVEIRA" "SIM"
9220 LEILA PELEGRIN CAMUZI "LEILA CAMUZI" "SIM"
9221 RUBENILSON ESPINDULA DE OLIVEIRA "RUBENILSON OLIVEIRA" "SIM"
9226 VALERIA BASTOS REGIO DE MELLO "VALERIA REGIO" "SIM"
9228 AVILMAR JOSE BALARINI "AVILMAR BALARINI" "SIM"
9229 JORGE RODRIGO SILVA FIGUEIREDO -JORGE RODRIGO FIGUEIREDO" "SIM"
9230 SERGIO TADEU FIGUEIREDO ASSUNÇÃO "SERGIO FIGUEIREDO" "SIM"
9233 MAXILIANO SANTANA ALCIDES "MAXILIANO SANTANA" "SIM"
9234 FELIPE EMANUEL ARRUDA GUIMARÃES "FELIPE ARRUDA" "SIM"
9235 CECILIA QUINTAS DE OLIVEIRA "CECILIA QUINTAS" "SIM"
9237 ALESSANDER CALAZANS DAL'COL "ALESSANDRO DAL'COL" "SIM"
9240 ELZA ALVES DE OLIVEIRA PETROCCHI "ELZA PETROCCHI" "SIM"
9241 MATEUS LOPES MACHADO "MATEUS MACHADO" "SIM"
9246 RICARDO OLIVEIRA NUNES "RICARDO OLIVEIRA" "SIM"
9247 FRANZ ROUBERT DOS REIS ZANELATO "FRANZ ZANELATO" "SIM"
9248 RONALD PARIS TONETE "RONALD PARIS" "SIM"
9249 VINICIUS ARAUJO GOULART "VINICIUS GOULART" "SIM"
9250 CHARLES ANDERSON PEREIRA "CHARLES PEREIRA" "SIM"
9252 WALLES ALMEIDA AMORIM "WALLES AMORIM" "SIM"
9253 WALLACE RIBEIRO TONETO "WALLACE TONETO" "SIM"
9254 MARIA BERNADETH SCARTON DEPES "BERNADETH SCARTON" "SIM"
9255 GENEZIO MEDEIROS NUNES JUNIOR "GENEZIO MEDEIROS" "SIM"

VII. 04.06.01 - 05 CINCO PROCESSO DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JURíDICA.
PROC NOME SOB COND.
9207 BETH OLIVEIRA 'MOVEIS LTDA ME )0000C
9213 TOREZANI CONSULTORIA IMOBILIARIA LTDA ME XXXXX.
9222 TOFANO 'MOVEIS LTDA ME )0000(
9227 KMX EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI ME XXXXX.
9238 MARLIN AZUL IMOVEIS E COMERCIO LTDA EPP XXXXX.

VII. 04,07.01 - 91 (NOVENTA E UM) PROCESSOS DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE
PESSOAS FÍSICAS A PEDIDO, SEM E COM TTI.

PROC CRECI TTI NOME SOB COND.
1872 1910 SIM ANTONIO FERNANDO LOUREIRO MAGALHÃES Com início 01/02/2017
3479 3448 SIM GUSTAVO ANDERSON CORREA Com inicio 01/01/2017
3615 3592 SIM LUIZ ROBERTO MORAES Com inicio 01/02/2017
3834 3777 SIM JOSE CARLOS ALVARENGA Com inicio 01/12/2016
3875 3772 SIM REGINA BALDO STEIN SIQUEIRA Com início 01/02/2017
4051 3953 SIM ARNALDO CERUTTI JUNIOR Com início 01/01/2017
4072 3987 SIM ELIZABETE AMARAL DE CASTRO Com início 01/02/2017
4077 3975 SIM WELLINGTON VOMOCA CARDOSO Com início 01/02/2017
4180 4077 SIM GERUZA PIROLA DA SILVA DRUMOND Com inicio 01/02/2017

3

4244 4173 SIM NELY CRISTE WANDEKOKEN BRANDÃO Com início 01/01/2017
4469 4360 SIM TERESA FORECCHI Com inicio 01/01/2017
4472 4378 SIM SONIA GOMES CYPRIANO Com inicio 01/02/2017
4573 4443 SIM ZILMA BATISTA DE MORAIS Com inicio 01/01/2017
4590 4450 SIM SONIA CRISTINA ROCHA BOECHAT Com início 01/02/2017
4682 4574 SIM ROBISON ARAUJO DA SILVA Com inicio 01/01/2017
4708 4589 SIM CREUSA VIGUINI HELMER Com início 01/02/2017
4710 4586 SIM MARCOS MONTEIRO LOBATO LEMOS Com inicio 01/02/2017
4757 4636 SIM RODNEI RODRIGUES DE OLIVEIRA Com inicio 01/01/2017
4872 4839 SIM MARCELO GLORIA TERNES Com inicio 01/01/2017
4916 4797 SIM ATTILIO MASSINI JUFFO Com início 01/02/2017
4941 4852 SIM PATRICIA LESLIE BARRAGAN MACEDO Com inicio 01/02/2017
4946 4812 SIM RALPH MARCO SOUZA Com início 01/01/2017
5212 5072 SIM JOMIR ANTONIO LOZER MORELATO Com início 01/01/2017
5304 5168 SIM WILSON WALDEMAR VIEIRA Com início 01/01/2017
5313 5259 SIM RAMON TAVARES FARIAS Com início 01/01/2017
5371 5254 SIM LAUDELINA CALDEIRA PANCIERI Com início 01/01/2017
5400 5279 SIM LESSIA MARA VARGAS TOSTA Com inicio 01/02/2017
5416 5427 SIM CARLA CAVALCANTE E SILVA Com início 01/01/2017
5544 5327 SIM EDIS ADEMIR GAVA Com início 01/01/2017
5772 5544 SIM MARTA HELENA MARTINS SCARDUA Com início 01/01/2017
5798 5673 SIM MARIA HELENA MENDES Com início 01/01/2017
6062 5887 SIM SIMONE SANTOS DE OLIVEIRA Com inicio 01/01/2017
6087 5907 SIM ELOISA CORREIA DAMAZIO Com inicio 01/01/2017
6184
6357

6017
6171

SIM
SIM

ALEXIS DOS SANTOS GONZAGA
VALERIA PAVIOTE

Com início 01/01/2017
Com início 01/01/2017

6386 6201 SIM ROSENY ALMEIDA DA SILVA Com início 01/01/2017
6483 6251 SIM NAZIR TAVARES JORGE Com início 01/01/2017
6573 6348 SIM JUCELINO FARONI Com início 01/02/2017
6685 6509 SIM GLAUCO ALMEIDA DIAN Com início 01/01/2017
6718 6550 SIM FABIO PETERLE VALDINO Com início 01/02/2017
6742 6581 SIM RAMIRO VIGUINI HELMER Com início 01/02/2017
6747 6561 SIM BRUNELLA RANGEL SERRAO Com início 01/02/2017
6805 6662 SIM ANA PAULA LAGAAS Com início 01/01/2017
6825 6652 SIM CRISTIANE VIEIRA SOARES Com início 01/02/2017
6927 6771 SIM FELIPE VELOSO LEITE ANDRE Com início 01/01/2017
6983 6710 SIM EDUARDO CASOTTI REGIS Com início 01/01/2017
7116 6914 SIM EDSON CARLOS DA CRUZ SCARPARO Com início 01/02/2017
7146 6925 SIM GETULIO ALVES DA SILVA Com início 01/12/2016
7156 6840 SIM ROGERIO VIEIRA BERMUDES Com início 01/02/2017
7162 6905 SIM CLAUCIA FANTIN Com início 01/03/2017
7165 6866 SIM HELIO GERALDO DA SILVA Com início 01/03/2017
7214 6997 SIM JOSE MARIA VASSALO BOTECCHIA Com início 01/01/2017
7238 7087 SIM EDIR MARTINS GODINHO Com início 01/01/2017
7261 7059 SIM AYLTON ALVES DE OLIVEIRA Com início 01/01/2017
7321 7229 SIM MARLEI OLIVEIRA RODRIGUES Com início 01/02/2017
7341 7103 SIM CANDIDO DE JESUS LOVATTI Com inicio 01/01/2017
7366 7112 SIM GULHERME REZENDE OLIVEIRA Com inicio 01/01/2017
7653 7387 SIM ADRIELE FAVERO PAGANINI Com inicio 01/03/2017
7672 7452 SIM GIDEAO DIONE LITTIG Com início 01/02J2017
7685 7451 SIM IGOR MOURAO ALMEIDA Com início 01/01/2017
7821 7600 SIM PEDRO PAULO BINDA JUNIOR Com inicio 01/01/2017
7869 7589 SIM JULIANA ELISABETE KROLL Com inicio 01/01/2017
7885 7606 SIM MARIA DA GLORIA ALMEIDA SILVA DEL PUPPO Com início 01/01/2017
7890 8405 SIM ROSANIA MARIA BORGES SANTOS Com inicio 01/02/2017
7952 7667 SIM JOSE MONTONI Com início 01/12/2016
7964 7892 SIM JULIANA AMORIM DE SOUZA Com início 01/03/2017
7968 7691 SIM JACKELINE POGGIAN DOS SANTOS Com início 01/01/2017
8023 7807 SIM ROMULO VIGUINI HELMER Com inicio 01/02/2017
8103 7826 SIM VIVALDO ARAUJO SILVA Com inicio 01/02/2017
8259 8009 SIM OSVALDO MATURANO Com início 01/01/2017
8332 8051 SIM EDUARDO RANGEL BERNARDO Com início 01/02/2017
8370 8117 SIM MARCELO OLIVEIRA DE ALMEIDA Com início 01/01/2017

4

}DAL
13.  etor Secretário

8531 8211 SIM PAULO LEDUR Com início 01/02/2017
8551 8253 SIM RENATA NASCIMENTO TAVARES TEKE Com início 01/1212016
8556 8316 SIM ROBERTO ROSA DOS REIS Com início 01/01/2017
8560 8305 SIM ARNALDO REIS DE SOUZA Com início 01/02/2017
8591 8323 SIM DENIS GOMES DOS SANTOS Com início 01/01/2017
8598 8336 SIM ELIZANA PITANGA LEITE TEDESCO Com início 01/02/2017
8644 8412 SIM BRUNO PATROCINIO DA SILVA Com início 01/01/2017
8664 8393 SIM GUSTAVO PEREIRA FERREIRA Com início 01/02/2017
8700 8424 SIM AMOS ALVES DE SOUZA Com início 01/01/2017
8781 8515 SIM ANDREWS FARONI Com início 01/02/2017
8789 8517 SIM CERES DE OLIVEIRA CESCONETTO Com início 01/02/2017
8936 8698 SIM FERNANDO DE CASTRO SILVA Com início 01/02/2017
8958 8700 SIM PATRICIA DIAS MORAES Com início 01/02/2017
8985 8728 SIM EDSON GENUINO DE LIMA Com início 01/03/2017
9018 8764 SIM ANTONIO JOSE ATAIDE FERREIRA Com inicio 01/01/2017
9029 8779 SIM LUIZ CARLOS DOS SANTOS Com inicio 01/01/2017
9047 8794 SIM ADRIANO DREISSIG Com início 01/01/2017
9070 8821 SIM LUIZ PAULO DO NASCIMENTO FARIAS Com inicio 01/01/2017
9112 8876 SIM MATHEUS RAMALHETE ORGINO Com início 01/02/2017

VII. 04.07.02 — 01 UM PROCESSO DE CANCELAMENTO DE PESSOA JURÍDICA.
PROC CRECI NOME
9005 8743 PORTAL DE PALLET LTDA ME

VII. 04.08.01 — PROCESSO DE SUSPENSÃO.
Não houve.

VII. 04.09.01 — 05 CINCO PROCESSOS DE CANCELAMENTO POR ÓBITO.
PROC CRECI NOME

14 09 ANTONIO CARLOS VAZ FIDALGO
2394 2388 TARCELI DIMAS FERREIRA VILCHES
4382 4279 ANTONIO CARLOS SOTO
5274 5171 PAULO SILAS OLIVEIRA FILHO
7218 7033 PAULO ROBERTO PEIXOTO

VII. 04.10.01 —ARQUIVAMENTO DE PROCESSO DE INSCR ÃO.
Não houve.

Art. 2°- Este ATO entra em vigor nesta data, 	 s 	disposições em contrário.

Vitória/ES, 07 d 	2017.

AUR 	 ULA

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005